

Số: 10 /KH-UBND

Tuyên Quang, ngày 20 tháng 01 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 63-TB/TU ngày 04/01/2021;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); 70 năm Ngày tổ chức Đại hội II của Đảng (02/1951 - 02/2021) và chào Xuân Tân Sửu - 2021.

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025; tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021); 70 năm Ngày tổ chức Đại hội II của Đảng (02/1951 - 02/2021) và chào Xuân Tân Sửu - 2021.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi; cổ vũ, động viên toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc trong tỉnh tiếp tục phát huy truyền thống của quê hương cách mạng "*Thủ đô khu giải phóng*", "*Thủ đô kháng chiến*", nêu cao tinh thần đoàn kết, chủ động, quyết tâm phấn đấu thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đề ra; thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

2. Yêu cầu

Các hoạt động trước, trong và sau tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 phải diễn ra sôi nổi, rộng khắp trên địa bàn toàn tỉnh, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh, phát huy bản sắc văn hoá dân tộc, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hoá tinh thần của nhân dân; gắn với tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tại tỉnh

1.1. Chương trình nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

- Thời gian: 19 giờ 30 phút ngày 03/02/2020 (ngày 22/12 Âm lịch).

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, phố Tuyên Quang.
- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

1.2. Thăm hỏi, tặng quà cán bộ lãnh đạo đã nghỉ hưu hoặc chuyển công tác nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021

- Thời gian: Từ ngày 17/01 - 04/02/2021 (ngày 05 - 23 tháng Chạp năm Canh Tý).
- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

1.3. Thăm, tặng quà người cao tuổi (100 tuổi) và người có công với cách mạng tiêu biểu nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021

- Thời gian: Từ ngày 11/01 - 26/01/2021 (ngày 29/11-14 tháng Chạp năm Canh Tý).
- Đơn vị thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

1.4. Chương trình nghệ thuật phục vụ nhân dân đón Giao thừa

- Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút ngày 11/02/2021 (đêm Giao thừa).
- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang.
- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

1.5. Bắn pháo hoa tại thành phố Tuyên Quang

- Thời gian: Từ 00 giờ ngày 12/02/2021 (Ngày mùng 1 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Đơn vị thực hiện: Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang.

1.6. Tổ chức Hội báo Xuân Tân Sửu năm 2021 và phát động giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VI

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 05/02 đến hết ngày 16/02/2021 (ngày 24 tháng Chạp năm Canh Tý đến hết ngày mùng 5 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Khu nhà tiếp khách Ban Quản lý Quảng trường Nguyễn Tất Thành.
- Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

(Có kế hoạch chi tiết riêng)

1.7. Tổ chức Lễ phát động Thi đua và phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" cấp tỉnh Xuân Tân Sửu - 2021.

- Thời gian: Dự kiến từ 08 giờ 00 phút ngày 21/02/2021 (ngày mùng 10 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Xã Kim Bình, huyện Chiêm Hóa.
- Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

(Có kế hoạch chi tiết riêng)

1.8. Hội nghị thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh và gặp mặt các thế hệ cán bộ lãnh đạo nhân dịp đầu xuân Tân Sửu 2021.

- Thời gian: Dự kiến từ 15 giờ 00 phút Ngày 19/02/2021 (ngày mùng 08 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh.

- Đơn vị chủ trì tham mưu: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Tại các huyện, thành phố

2.1. Thành phố Tuyên Quang

2.1.1. Khai mạc các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021

- Thời gian: 20 giờ 00 phút, ngày 01/02/2021 (ngày 20 tháng Chạp năm Canh Tý).

- Địa điểm: Trước Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sĩ (đường Tân Trào).

2.1.2. Chợ hoa Tết

- Thời gian: Từ ngày 01/02- 11/02/2021 (từ ngày 20 - 30 tháng Chạp năm Canh Tý).

- Địa điểm: Khu vực vườn hoa công viên (tổ 3, đường Chiến thắng sông Lô, phường Tân Quang); Chợ An Phú (tổ 6, phường An Tường); đường Tân Trào.

2.1.3. Biểu diễn văn nghệ

- Thời gian: 03 buổi, ngày 30/12/2020; ngày 03/02/2021, ngày 11/02/2021.

- Địa điểm: Quảng trường trung tâm thành phố; phường Mỹ Lâm; Quảng trường Nguyễn Tất Thành.

2.1.4. Tổ chức giải Bóng chuyền hơi thành phố Tuyên Quang năm 2021

- Thời gian: Ngày 20, 21/02/2021 (ngày mùng 09, 10 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Sân Trại sở Ủy ban nhân dân phường Ý La.

2.1.5. Tổ chức các hoạt động văn hoá, giao lưu thi đấu các môn thể thao, các trò chơi dân gian truyền thống

- Thời gian: Từ ngày 15/02 - 16/02/2021 (ngày mùng 04 - 05 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Tại các sân tập luyện và thi đấu thể thao trên địa bàn thành phố, sân thể thao, vui chơi trung tâm các xã, phường.

2.1.6. Lễ hội đình Song Lĩnh

- Thời gian: Ngày 14/02/2021 (ngày mùng 03 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Tại Đình Song Lĩnh, xã Luông Vượng.

2.1.7. Hội đua thuyền trên sông Lô

- Thời gian: Ngày 15/02/2021 (ngày mùng 04 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Tổ 6, phường Minh Xuân (Bến phà Nông Tiến cũ); dọc khu vực vườn hoa công viên, đường Chiến thắng sông Lô, phường Tân Quang.

2.1.8. Lễ hội chùa Hương Nghiêm (chùa Hang)

- Thời gian: Từ ngày 19/02 - 22/02/2021 (ngày mùng 08 - 11 tháng Giêng năm Tân Sửu).

- Địa điểm: Tại Chùa Hương Nghiêm, xã An Khang.

2.1.9. Lễ hội Đình Giếng Tanh

- Thời gian: Ngày 21/02/2021 (ngày mùng 10 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Tại Đình Giếng Tanh, xã Kim Phú.

2.1.10. Lễ hội Đền Hạ, Đền Thượng, Đền Ý La

- Thời gian: Từ ngày 22/3 - 28/3/2021 (từ ngày 10/02 - 16/02 năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Đền Hạ, phường Tân Quang; Đền Ý La, phường Ý La; Đền Thượng, xã Tràng Đà.

2.2. Huyện Lâm Bình

2.2.1. Tổ chức Lễ kỷ niệm 10 năm thành lập huyện Lâm Bình gắn với Lễ hội Lòng tông, Ngày hội Văn hóa dân tộc huyện Lâm Bình

- Thời gian: Ngày 22, 23/02/2021 (ngày 11, 12 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Sân vận động Bản Kè B, xã Lăng Can, huyện Lâm Bình.

2.2.2. Tổ chức Lễ hội Nhảy lửa dân tộc Pà Thẻn

- Thời gian: Ngày 24/02/2021 (ngày 13 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Sân vận động thôn Nà Nghè, xã Hồng Quang.

2.2.3. Lễ hội Lòng tông xã Thượng Lâm

- Thời gian: Ngày 26/02/2021 (ngày 15 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Sân vận động xã Thượng Lâm.

2.2.4. Lễ ký kết giao ước thi đua, tổ chức Tết trồng cây Xuân Tân Sửu - 2021

Thời gian: Ngày 17/02/2021 (ngày mùng 6 tháng Giêng năm Tân Sửu).

2.2.5. Liên hoan dân ca các dân tộc huyện Lâm Bình năm 2021

Thời gian: Dự kiến trong tháng 01/2021.

2.3. Huyện Na Hang

2.3.1. Tổ chức lễ hội Lòng tông tại thị trấn Na Hang

- Thời gian: Ngày 15/02/2021 (ngày 04 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Sân vận động huyện Na Hang.

2.3.2. Tổ chức Lễ hội truyền thống tại các xã: Côn Lôn ngày 16/02/2021 (ngày 05 tháng Giêng năm Tân Sửu); Sơn Phú ngày 16/02/2021 (ngày 05 tháng Giêng năm Tân Sửu); Yên Hoa ngày 17/02/2021 (ngày 06 tháng Giêng năm Tân Sửu); Đà Vị ngày 18/02/2021 (ngày 07 tháng Giêng năm Tân Sửu); Lễ hội Lòng Tông gắn với Hội thi Bất cá xã Năng Khả ngày 21/02/2021 (ngày 10 tháng Giêng năm Tân Sửu)...

2.4. Huyện Chiêm Hóa

Tổ chức Lễ hội Lòng tông Xuân Tân Sửu năm 2021.

- Thời gian: Ngày 18, 19/02/2021 (ngày mùng 7, 8 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Sân vận động huyện Chiêm Hóa.

2.5. Huyện Hàm Yên

Tổ chức Lễ hội Động Tiên - Chợ quê năm 2021.

- Thời gian: Ngày 19, 20/02/2021 (ngày mùng 08, 09 tháng Giêng năm Tân Sửu).
- Địa điểm: Xã Yên Phú.

2.6. Huyện Sơn Dương

2.6.1. Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Tân Sửu 2021

- Thời gian: 19 giờ 30 phút, ngày 02/02/2021 (ngày 21 tháng Chạp năm Canh Tý).
- Địa điểm: Thị trấn Sơn Dương.

2.6.2. Tổ chức hoạt động Lễ hội: Cầu may tại Đình Hồng Thái; Cầu mùa tại Đình Tân Trào (xã Tân Trào); Cầu đình, Cầu lão (xã Hào Phú); Chùa Hang (xã Thiện Kế); lễ hội Đình Linh Xuyên (xã Hợp Hòa); lễ hội Đình Thọ Vực (xã Hồng Lạc); lễ hội Đình Như Xuyên (xã Đồng Quý), Lễ hội Đền Thượng (thị trấn Sơn Dương)...

2.7. Huyện Yên Sơn

- Tổ chức đợt biểu diễn, tuyên truyền tổng hợp tại các xã trên địa bàn huyện dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021.
- Phối hợp tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao tại các Lễ hội truyền thống: Lễ hội Đền Làng Là (xã Chân Sơn); Lễ hội Đình Minh Cầm (xã Đội Bình); Lễ hội Chùa Phật Lâm (xã Nhữ Hán); Lễ hội Đầm Mây (xã Lang Quán),...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Hội Nhà báo tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn và các huyện, thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội báo Xuân Tân Sửu - 2021 và phát động Giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VI. Bố trí các gian hàng trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP tiêu biểu của các địa phương trên địa bàn tỉnh.

- Định hướng công tác thông tin, tuyên truyền chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2), chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các hoạt động vui xuân, đón Tết nguyên đán Tân Sửu - 2021.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Chỉ đạo các cơ sở Đoàn, Hội và các cơ quan, đơn vị trực thuộc trên địa bàn tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vui chơi, giải trí đảm bảo vui tươi, lành mạnh trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với các ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 11/01/2021; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 19/01/2021; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 20/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị các điều kiện phục vụ lãnh đạo tỉnh thăm, tặng quà người cao tuổi (100 tuổi) và người có công với cách mạng tiêu biểu nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Là cơ quan Thường trực, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch, thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 đảm bảo quy định.

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch của tỉnh tổ chức Chương trình chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, chào mừng kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2021) và chào Xuân Tân Sửu - 2021. Tổ chức chương trình phục vụ nhân dân đón Giao thừa tại Quảng trường Nguyễn Tất Thành; thực hiện tháng phim truyện Việt Nam mừng Đảng, mừng Xuân Tân Sửu - 2021; các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày tổ chức Đại hội II của Đảng tại Kim Bình (tháng 02/1951- 02/2021).

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức Hội báo Xuân Tân Sửu - 2021 và phát động giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VI.

- Thực hiện nhiệm vụ được giao Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 19/01/2021; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 20/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

5. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà người cao tuổi (100 tuổi) và người có công với cách mạng tiêu biểu nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021.

6. Sở Nội vụ

Thực hiện nhiệm vụ được giao Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 19/01/2021; Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 20/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

7. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện nhiệm vụ được giao Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 19/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức bố trí các gian hàng trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP tiêu biểu của các địa phương trên địa bàn tỉnh.

8. Sở Thông tin và Truyền thông

Chỉ đạo các cơ quan truyền thông, báo chí của tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá, xây dựng chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 diễn ra tại các địa phương trong toàn tỉnh.

9. Sở Y tế

Chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong tổ chức các hoạt động tập trung đông người, lễ hội...

10. Hội Nhà báo tỉnh

Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các ngành, đơn vị liên quan tổ chức Hội báo Xuân Tân Sửu - 2021 và phát động giải báo chí toàn quốc về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ VI.

11. Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, quảng bá; kịp thời đưa tin tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2021), kỷ niệm 70 năm Ngày tổ chức Đại hội II của Đảng tại Kim Bình (2/1951-2/2021) và hoạt động Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 diễn ra tại các địa phương trong toàn tỉnh đảm bảo chính xác, kịp thời.

12. Các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan

- Theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vui chơi, giải trí đảm bảo vui tươi, lành mạnh trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021.

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID- 9 khi tổ chức các hoạt động tập trung đông người.

13. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

13.1. Nhiệm vụ chung:

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các xã, phường, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại địa phương xây dựng kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2021), kỷ niệm 70 năm Ngày tổ chức Đại hội II của Đảng tại Kim Bình (2/1951-2/2021); tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, du lịch và lễ hội truyền thống trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 tại địa phương với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, đảm bảo các quy định của nhà nước, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân.

- Phát động thi đua trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và toàn thể nhân dân thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, các sự kiện văn hóa, chính trị của tỉnh trong năm 2021; quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu nhiệm vụ của địa phương, của tỉnh năm 2021.

- Tổ chức, quản lý tốt các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội truyền thống trên địa bàn.

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 khi tổ chức các hoạt động tập trung đông người, lễ hội...

13.2. Nhiệm vụ cụ thể:

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang: Chủ trì chỉ đạo thực hiện bản pháp hoa phục vụ nhân dân đón Giao thừa tại thành phố Tuyên Quang đảm bảo an toàn, hiệu quả.

- Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa: Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện tổ chức Lễ phát động thi đua và "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" cấp tỉnh Xuân Tân Sửu năm 2021, theo nội dung Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 19/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021. Yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh; (báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương có trong kế hoạch;
- Trưởng phòng, PTP, CV khối NCTH;
- Lưu VT, KGVX (Giang).

Hoàng Việt Phương